In June 1158 papal envoys came to Frederick at Augsburg, bearing letters in which Hadrian IV. was careful to explain away the offensive phrases which, he said, had been misunderstood. The word "beneficium" had, he declared, no such meaning in his letter as had been attributed to it. It did not mean a "fief," but only a benefit; and it was only the wilful malice of men who did not desire the peace of the Church and kingdom which had misinterpreted it.<sup>1</sup> Frederick received the explanation in a friendly way,

tissimi et reverentissimi patris nostri et consecratoris a finibus terræ nostræ exire non coegimus. Sed cum his et pro his, quæ et scripta et scribenda forebant in dedecus et scandalum imperii nostri ultra eos prodire pati nolumus. Introitum et exitum Italiæ nec clausimus edicto nec claudere aliquo modo volumus peregrinantibus vel pro suis necessitatibus rationabiliter cum testimonio episcoporum et prelatorum suorum Romanam sedem adeuntibus; sed illis abusionibus, quibus omnes ecclesiæ regni nostri gravata et attenuatæ sunt et omnes pene claustrales disciplinæ emortuæ et sepultæ, obviare intendimus. In capite orbis Deus per imperium exaltavit ecclesiam, in capite orbis ecclesia, non per Deum, ut credimus, nunc demolitur imperium. A pictura cepit, ad scripturam pictura processit, scriptura in auctoritatem prodire conatur. Non patimur, non sustinebimus; coronam ante ponemus, quam imperii coronam una nobiscum sic deponi consentiamus. Picturæ deleantur, scripturæ retractentur, ut inter regnum et sacerdotium æterna inimiciarum monumenta non remaneant.'

Hæc et alia, utpote de concordia Rogerii et Willelmi Siculi et aliis quæ in Italia facta sunt conventionibus, quæ ad plenum prosequi non audemus, ab ore domini nostri imperatoris audivimus. . . . (5) De cætero sancti-

tatem vestram suppliciter rogamus et obsecramus, ut nostræ parcatis infirmitati, ut magnanimitatem filii vestri sicut bonus pastor lenitatis scriptis vestris scripta priora suavitate mellita dulcorantibus, quatinus et ecclesia Dei tranquilla devotione lætatur et imperium in suæ sublimitatis statu gloriatur, ipso mediante et adiuvante, qui mediator Dei et hominum factus est homo Christus Iesus."

<sup>1</sup> Id. id., 168: "Ex quo universalis ecclesiæ curam, Deo prout ipsi placuit disponenti, suscepimus, ita in cunctis negotiis magnificentiam tuam honorare curavimus, ut de die in diem animus tuus magis ac magis in amore nostro et veneratione sedis apostolicæ debuisset accendi. . . . Occasione siquidem cuiusdam verbi, quod est beneficium, tuus animus, sicut dicitur, est commotus, quod utique nedum tanti viri, sed nec cuiuslibet minoris animum merito commovisset. Licet enim hoc nomen, quod est beneficium, apud quosdam in alia significatione, quam ex impositione habeat, assumatur, tunc tamen in ea significatione accipiendum fuerat, quam nos ipsi posuimus et quam ex institutione sua noscitur retinere. Hoc enim nomen ex 'bono' et 'facto' est editum et dicitur beneficium apud nos non feudum, sed bonum factum. In qua significatione in universo sacra scripturæ corpore invenitur, ubi ex